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آینده طارمی در دستان کیوو
باشــگاه اینتر بلافاصله پــس از جدایی 
ســیمونه اینزاگی به طور رسمی از کریستین 
کیوو، سرمربی جدید خود رونمایی کرد. این 
مربی رومانیایی کــه برای دو فصل پیش رو 
هدایت نراتزوری را بر عهده خواهد داشت، 
در اولیــن اظهارنظــرش گفت کــه همان 
اشــتیاق و جاه طلبی دوران بازیگری اش در 
اینتر را دارد و می خواهد این را به بازیکنانش 
منتقل کند. در این شرایط، روزنامه گاتزتا دلو 
اسپورت در گزارشی نوشت که کریستین کیوو 
برای جام جهانی باشگاه ها مهاجم جدیدی 
را در اختیار نخواهد داشت و باید با بازیکنانی 
همچــون لائوتارو مارتینــز، مارکوس تورام 
و مهــدی طارمی در این مســابقات حضور 
پیدا کند، اما انتظار می رود برای فصل آینده 
تغییراتی در ترکیب این تیم صورت بگیرد. در 
این میــان، آینده مهدی طارمی که در فصل 
اول حضورش در اینتر نتوانســت انتظارات 
را برآورده کند، در هاله ای از ابهام اســت و 
مدیران اینتر احتمال انتقال او در این تابستان 
را رد نمی کنند. پیش از این روزنامه ایتالیایی 
«ایل جورنو» خبر داد طارمی که تا پایان ماه 
ژوئن ۲۰۲۷ تحت  قرارداد اینتر است، قصدی 
برای ترک این تیم در تابســتان پیش رو ندارد 

اما در صورتی که کیوو تشــخیص دهد این 
مهاجم ایرانــی  جایی در پــروژه اش ندارد، 
ممکن اســت نظرش عوض شود. اینتری ها 
به دنبال این هســتند تا تیم خود را نوسازی 
کنند و به نظر نمی رســد بازیکنی در ســن 
طارمی (۳۲ســاله) در مرکز چنین پروژه ای 
قرار داشته باشد. طبق این گزارش، از آنجایی 
کــه اینتر به دنبــال جذب بونی ۲۱ســاله و 
هویلوند ۲۲ساله است، بنابراین ممکن است 
کیوو شخصا طارمی را متقاعد کند که دوران 
حضــورش در اینتر به پایان رســیده و او به 

درهای خروج نزدیک شود.

البطائح تمدید قرارداد مجیدی با 
باشــگاه البطائح امارات اعلام کرد قرارداد فرهاد مجیدی با این باشــگاه 
تمدید شده است. رسانه های اماراتی هم از یک ساله بودن قرارداد جدید 
مجیــدی با البطائح گــزارش دادند. مجیدی در ۱۴ مســابقه از رقابت های لیگ 
حرفه ای امارات هدایت تیم فوتبال البطائح را بر عهده داشــت که پنج پیروزی، 
چهار تساوی و پنج شکســت برای تیمش در این دیدارها رقم خورد و توانست 

البطائح را در سطح اول فوتبال امارات حفظ کند.

حمایت گواردیولا از مردم غزه
پپ گواردیولا سرمربی تیم فوتبال منچسترسیتی در جریان مراسم دریافت 
دکترای افتخاری از دانشگاه منچستر، سخنانی احساسی درباره غزه بیان 
کرد. او این درجه افتخاری را به  دلیل خدماتش به شهر منچستر، چه درون و چه 
بیرون زمین فوتبال، دریافت کرد. گواردیولا در بخشی از سخنانش گفت: «آنچه 
در غزه می بینیم، بسیار دردناک اســت. تمام بدنم درد می گیرد. شاید فکر کنیم 
دیدن بچه های چهارساله که زیر بمباران کشته می شوند یا در بیمارستان هایی که 
دیگر بیمارستان نیستند جان می بازند، ربطی به ما ندارد اما مراقب باشید، قربانی 
بعدی ممکن اســت بچه های خود ما باشــند. هر روز صبح کــه از خواب بیدار 
می شــوم، از زمانی که این کابوس برای کودکان غزه آغاز شده، بچه هایم جلوی 
چشمم هستند. شاید این تصویر از جایی که ما زندگی می کنیم دور به نظر برسد، 

اما باید بپرسیم ما چه کاری می توانیم انجام دهیم؟».

رکوردشکنی مودریچ در آستانه ۴۰سالگی
انتخابــی جام  ادامــه دیدارهــای  در 
جهانی در قــاره اروپا، چند بازی برگزار 
شــد که در یکی از آنها کرواسی با نتیجه ۵ بر 
یک جمهــوری چــک را در هم کوبیــد. لوکا 
مودریچ، کاپیتــان تیم ملی کرواســی، در این 
مســابقه از روی نقطــه پنالتــی گل زد و بــه 
رکوردی جالب دست یافت. لوکیتا با ۳۹ سال 

و ۹ ماه سن، مسن ترین بازیکن اروپایی شد که در مسابقات انتخابی جام  جهانی 
گلزنی می کند. رکورد قبلی متعلق به ادین ژکو، مهاجم تیم ملی فوتبال بوسنی 
و هرزگویــن بــود کــه بــا ۳۹ ســال و دو مــاه مقابــل ســن مارینو گلزنــی 

کرده بود.

تعلیق ۳ عضو و همراه تیم ملی دوومیدانی
معاون وزیر ورزش تأکید کرد که پس از رفتار ناشایست سه نفر از اعضای 
تیم ملــی دوومیدانــی کشــورمان در کره جنوبی، بلافاصلــه با رئیس 
فدراسیون دوومیدانی تماس گرفته شده است. سیدمحمد شروین اسبقیان اظهار 
کرد: «با دســتور صریــح وزیر ورزش و جوانان، اینجانب بــه همراه رئیس مرکز 
حراست وزارتخانه مأمور رسیدگی فوری به موضوع شدیم. پس از بررسی های 
اولیه، تصمیماتی درباره افراد خاطی که سوءمدیریت آنان در روند برگزاری اردو 
و مسابقات محرز شده بود، اتخاذ و مقرر شد در مرحله اولیه بررسی، سرپرست، 
سرمربی تیم و مسئول حراست تیم اعزامی تا زمان تعیین تکلیف نهایی پرونده  

از مسئولیت خود تعلیق شوند».

سوژه خبر

شــرق: برخی انتخاب ها صرفا نادرست یا بد هســتند، اما تعدادی دیگر از انتخاب ها، نه تنها 
واکنش هــای منفی به همراه دارند، بلکه باعث به وجود آمدن شــائبه هایی هم می شــوند. 
انتخاب امیدرضا روانخواه به عنوان ســرمربی جدید تیم زیر ۲۳ ســاله های ایران را می توان 
جــزء دســته دوم قلمداد کرد؛ مربــی جوانی که پیشــکش نیمکت تیم فوتبــال امید به او 
باعث شــد بلافاصله شایعاتی مبنی بر تأثیرگذاری روابط و ســفارش های پشت پرده منتشر 
شــود. از جمله شایعات این بود که رئیس فراکســیون ورزش مجلس در این ماجرا دخالت 
داشــته اســت. البته محمدمهدی فروردین چنیــن موضوعی را تکذیب کــرد و گفت: «این 
موضوع شایعه است؛ شــایعه درباره همه افراد وجود دارد. نباید درباره مربی ای که سابقه 
بازیگری اش روشــن است، بی انصافی کنیم. او بدون حمایت هیچ دلال و پدرخوانده فوتبالی 

به اینجا رسیده است. 
روانخواه قبل از اینکه من نماینده مجلس شــوم، مربــی بوده و بهترین بازیکن بوده و در 
اســتقلال بازی می کرده اســت. گناه کرده همشــهری اش که تحصیلات ورزشی و تخصص 
فوتبال دارد، به مجلس آمده اســت؟ این طور نیســت که روانخواه منتسب به من باشد و به 
خاطر حمایت های سیاســی جایگاهــش ارتقا پیدا کند. او توانمنــدی دارد و در کمیته فنی 
برنامه ارائه داده و کمیته فنی تصمیم گرفته است. هیچ اجبار و فشاری در کار نبوده است». 
در هر حال ماجرای دخالت و تأثیرگذاری افراد در پروســه انتخاب سرمربی تیم فوتبال امید، 

سابقه دارد. 
در واقع پیش از این، انتخاب رضا عنایتی در حالی انجام شد که احسان اصولی، سخنگوی 
وقت فدراسیون فوتبال، با صراحت گفت: «عنایتی با پیشنهاد قلعه نویی انتخاب شد ». حدود 
دو ســال پیش که عنایتی ســکاندار هدایت امیدها شــد، منتقدان و مخالفان زیادی داشت 
که گذر زمان نشــان داد انتقادها چندان هم نادرســت نبوده است. عنایتی بعد از شش ماه 
فعالیت در این سمت و دو ناکامی بزرگ در مسیر رسیدن به انتخابی المپیک ۲۰۲۴ پاریس و 

کسب مدال در بازی های آسیایی هانگژو، از سرمربیگری امیدها کنار رفت.
بــا تمام این اوصاف، حالا که فدراســیون فوتبــال پس از ماه ها وعــده دادن، بالاخره به 
بلاتکلیفــی تیم فوتبال امید ایران پایان داد و بعد از ۶۱۷ روز ســرمربی جدید تیم را انتخاب 
کرد، شــرایطی به وجود آمده که اهالی فوتبال با تردیــد به آینده آن نگاه می کنند. امیدهای 
ایــران بیش از نیم قرن اســت که به المپیک نرفته اند و حــالا مهم ترین و اصلی ترین چالش 
روانخواه مهیا کردن تیمی اســت که به المپیک ۲۰۲۸ لس آنجلس راه یابد. اگرچه امیدهای 
فوتبال ایران در ســال های اخیر سرمربی بزرگی نداشته اند، ولی در مقاطعی مربیان مطرحی 
روی نیمکت تیم امید ایران نشستند که به افتخارات مهمی هم دست یافتند. تیم امید ایران 
در سال  ۲۰۰۲ با هدایت برانکو ایوانکوویچ قهرمان بازی های آسیایی بوسان شد و همان تیم 
با سرمربی کروات بعدا در رده بزرگسالان سومی جام ملت های آسیا ۲۰۰۴ و صعود به جام 
جهانی ۲۰۰۶ را تجربه کرد. رنه سیموئز و زلاتکو کرانچار هم دیگر انتخاب های درخور توجه 
برای تیــم امید بودند. در هر حال انتقادات از انتخاب روانخــواه همچنان ادامه دارد؛ چون 

رزومه او  چنین انتخابی را توجیه نمی کند. 
روانخواه در شــرایطی هدایت امیدهای ایــران را بر عهده گرفته که در ســابقه اش تنها 
یــک نیم فصل ســرمربیگری در لیگ  برتر وجــود دارد. بخش عمده فعالیــت او در عرصه 
مربیگری، در لیگ دســته یک سپری شده و او در تیم هایی مانند نیروی زمینی، بادران، سایپا، 
پارس جنوبی جم و پیکان فعالیت کرده و به  جز عملکرد مناســب با پیکان که این تیم را هم 
در نیمه راه رها کرد، در دیگر تیم ها توفیق چندانی نداشــته اســت. او فصل گذشــته هم با 

تیم هوادار در چند بازی نتایج خوبی کســب کرد ولی در نهایت نتوانست موفق به حفظ این 
تیم در لیگ برتر شــود و حالا در رزومه او ســقوط به لیگ دســته یک هم وجود دارد. فرزاد 
حاتمی، بازیکنی که ســابقه کار با مربیان مختلفی دارد و در زمان حضورش در ســایپا، امید 
روانخواه برای برهه ای ســرمربی آن تیم شد، درباره انتخاب سرمربی جدید تیم فوتبال امید 
گفت: «واقعا این انتخاب نشــان داد انتخاب سرمربی تیم امید هیچ مبنایی نداشته است. به 
نظرم فدراســیون فوتبال آرزوی صعود تیم امید به المپیک را نــدارد و می خواهد تیم را به 
قهقرا ببرد. اگر برای موفقیت تیم امید می خواستند کاری کنند، چنین انتخاب فاجعه باری را 
انجام نمی دادند. اگر به کارنامه او نگاه می کردند، هیچ وقت روانخواه را انتخاب نمی کردند. 
مطمئنــا در این انتخــاب غیرفوتبالی ها نقش داشــتند؛ چون هیچ کارشناســی تیم امید را 

به روانخواه نمی دهد. 
گزینه های زیادی برای تیم ملی امید بودند اما تصمیم عجیبی گرفتند. همه دوست داریم 
تیــم ملی نتیجه بگیرد اما این تصمیم درســت نبود». حالا نیمکــت امیدهای ایران به امید 
روانخواه رســیده و او که سابقه زیادی در سطح اول فوتبال باشگاهی ایران ندارد، باید بتواند 
این تیم را پس از ســال ها به موفقیت برساند. نخســتین مأموریت روانخواه از ۱۰ شهریور در 
انتخابی جام ملت های زیر ۲۳ ســال آســیا آغاز می شــود و او باید تیمش را برای رقابت با 

امارات، هنگ کنگ و گوام آماده کند. 
نکتــه دیگر اینکه آنتونیــو مانیکونه، مربی ایتالیایی که از حدود دو ســال پیش به عنوان 
دســتیار امیر قلعه نویی در تیم ملی بزرگســالان فعالیت می کند، در تیم امید هم مسئولیت 
گرفته اســت. ســایت رسمی فدراســیون فوتبال در این زمینه نوشــت: «هم زمان با انتخاب 
ســرمربی تیم امید ایران و براســاس مصوبه کمیته فنی و توســعه، آنتونیــو مانیکونه هم 

به عنوان مدیر فنی تیم امید کشورمان منصوب شد».
 واقعیت این اســت که مجموعه ای از تصمیمات و اتفاقات نشان می دهد تیم ملی امید 
برای مســئولان از اهمیت لازم برخوردار نیست و از ســویی مربیان موفق لیگ یا گزینه های 

واجد شرایط این نقش را نمی پذیرند یا به دلیل دستمزد پایین، پیشنهادها را رد می کنند.
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در جست وجوی ناجی برای تیم فوتبال امید با انتخاب روانخواه

نیم قرن انتظار، نیم قرن اشتباه


